Handmessgerät
HMG 1000
Anwendung:
Das HMG 1000 ist ein mobiles Messgerät
für Messaufgaben in hydraulischen und
pneumatischen Anlagen im Industrie- und
Mobilbereich.
Das Gerät verfügt über 3 Signaleingänge.

Gewicht ca. 500 g
Abmessungen (L x B x H) 180 x 100 x 45 mm
Bestellangaben
HMG 1000 – 000 – X
Modifikationsnummer (werksintern)
000 = Standard
Bedienerführung und Dokumentation
D = deutsch
E = englisch
F = französisch
Lieferumfang: 4 NiMH Akkus, Netzgerät für 230 V AC, A/B/C-
Kabel 2m (Anschlusskabel mit 3 Bindersteckern für Druck-,
Temperatur- oder Volumenstrommessumformer), Handbuch
Die Bestellung des Zubehörs erfolgt
im Klartext:
Kunststoffkoffer mit Schaumstoffeinlage und
1 Kunststoffbehälter
Alukoffer mit Schaumstoffeinlage und 2 Kunststoffbehältern
(geeignet zur Mitnahme des Tintenstrahldruckers)
Druckmessumformer HDA 3744-A (0,5 %)
(Lieferbare Bereiche: -1.. 9; 6; 16; 60; 100; 250; 400; 600 bar)
Druckmessumformer HDA 3844-A (0,3 %)
(Lieferbare Bereiche: 6; 16; 60; 100; 250; 400; 600 bar)
Druckmessumformer HDA 3444-A (1 %)
(Lieferbare Bereiche: 16; 60; 100; 250; 400; 600 bar)
Temperaturmessumformer ETS 4144-A-000
Messbereich (-25 .. +100°C), druckfest
Volumenstrommessumformer
EVS 3100-1 ( 6 ..   60 l/min)
EVS 3100-2 (40 .. 600 l/min)
EVS 3100-3 (15 .. 300 l/min)
EVS 3100-5 (1.2 ..  20 l/min)
Blenden zur Volumenstrombestimmung über Differenzdruck
EVS 1000-020 ( 5 ..   20 l/min)
EVS 1000-080 (20 ..   80 l/min)
EVS 1000-350 (80 .. 350 l/min)
Stromsensorsimulator SSS 1000
Hydraulik-Adaptersatz (Minimessserie) beinhaltet:
2 Stück Übergangsschlauch DN 2 /   400 mm 1620 / 1620
2 Stück Übergangsschlauch DN 2 / 1000 mm 1620 / 1620
2 Stück Manometerdirektanschluss 1620 / G¼
2 Stück Adapter 1615 / 1620
2 Stück Messschottkuplung 1620 / 1620
PC Software HMGWIN (3½" Diskette), mit
PC-Anschusskabel (für serielle Schnittstelle)
und Adapter 9 pol. auf 25 pol.
Tintenstrahldrucker mit Netzgerät, Anschlusskabel
(parallel), Handbuch
Akku-Pack für Drucker (NiMH)
Ersatzdruckkopf für Drucker (inklusive 3 Tintenpatronen)
Ersatztintenpatronen (6 er - Pack) für Drucker
ZBE 04 (Zwischenstecker Binder Serie 714
auf Hirschmann DIN 43650) ermöglicht den Anschluss von
Druckmessumformern HDA 3XX5-A (2-Leiter 4 .. 20 mA-